
О классификации холодильной машины "чиллер" по единой Товарной номенклатуре 
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2014 года № 117
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Холодильная машина «чиллер», используемая для поддержания определенного 
уровня температуры в производственном оборудовании или в помещениях, 
предназначенная для охлаждения воды или незамерзающей жидкости (теплоносителя) 
и представляющая собой холодильное оборудование, использующее хладагент, 
состоящее из корпуса или рамы, в котором размещены такие основные устройства, как 
испаритель, компрессор, конденсатор, вентиляторы, водяные насосы, система 
трубопроводов, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в 
подсубпозиции 8418 69 000 8 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
д е я т е л ь н о с т и  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


